
令和３年 ５月１４日

保護者 様

郡山市立郡山第三中学校長 安田 良一

新型コロナウイルス感染症対策へのご協力のお願い

保護者の皆様には、いつも本校の教育活動に対しまして特段のご支援とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

さて、緊急事態宣言を踏まえて、福島県教育委員会、郡山市教育委員会から感染対策を一層徹底す

るよう通知がありました。

つきましては、本校においても、感染リスクに一層配慮して教育活動を展開して参りますので、ご

家庭におきましても、下記の感染対策にご協力下さるよう、お願いいたします。

記

１ 感染力の強い変異株の拡大が懸念されることから、児童生徒等に発熱等の風邪症状がある場合等

には登校しないようご協力下さい。

２ 郡山市における児童生徒の感染状況は、５０％以上が家庭内からの感染であることから、家庭内

での感染症対策の徹底をお願いします。

（１）同居する家族等に風邪症状が見られる場合も登校を控えて下さい。

（２）家族等の状況に応じて、家庭内においてもマスク着用や手洗いをお願いします。

（３）家庭内においても、清掃や換気を行い、衛生的な環境を保持するようお願いします。

（４）基本的な生活習慣をととのえ、体調管理を心がけて下さい。

３ 部活動についても検温等の健康観察を徹底し、体調が悪いときは参加させないでください。また、

活動終了後の集団での飲食を控え、すみやかに下校するようご家庭でもお話し下さい。


